
Администрация Катав-Ивановского 
муниципального района 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 30» декабря 2019 г. № 938

Об утверждении ключевых показателей 
эффективности функционирования 
антимонопольного комплаенса

Во исполнение подпункта 2 Национального плана развития конкуренции в 
Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента РФ 
от 21.12.2017г. № 618 «Об основных направлениях государственной политики по 
развитию конкуренции», в соответствии с распоряжением Правительства РФ от 
18.10.2018г. № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по 
созданию и организации федеральными органами исполнительной власти 
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства», распоряжением Правительства Челябинской области от 
26.12.2018г. № 1563-р «О мерах по созданию и организации системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства 
деятельности органов исполнительной власти Челябинской области», 
Администрация Катав-Ивановского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить ключевые показатели эффективности функционирования 

антимонопольного комплаенса в Администрации Катав-Ивановского 
муниципального района (приложение 1).

2. Отделу информационных технологий и связей с общественностью 
Администрации Катав-Ивановского муниципального района обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации 
Катав- Ивановского муниципального района в сети Интернет, 
http ://www.katavi van. ru.

http://www.katavi


Приложение 1 
к Постановлению Администрации 

Катав-Ивановского муниципального района 
« So » 2019 г. №

Ключевые показатели 
эффективности функционирования антимонопольного комплаенса 
для Администрации Катав-Ивановского муниципального района

Ключевыми показателями эффективности антимонопольного комплаенса для 
Администрации Катав-Ивановского муниципального района Челябинской 
области являются:

1) коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного 
законодательства Администрации Катав-Ивановского муниципального района (по 
сравнению с 2017 годом);

2) доля проектов нормативных правовых актов Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района, в которых выявлены риски нарушения 
антимонопольного законодательства;

3) доля нормативных правовых актов Администрации Катав-Ивановского 
муниципального района, в которых выявлены риски нарушения 
антимонопольного законодательства.


